[image: image1.jpg]

Администрация Мышкинского муниципального района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г. М ы ш к и н

	от
	«
	09

	»
	08
	2016 г.
	№
	417

Об изъятии земельного участка для
муниципальных нужд для размещения

линейного объекта «Газопровод межпоселковый

от ГРС 3 г. Рыбинск – сан. Черная речка –

с. Охотино Рыбинского и Мышкинского

районов Ярославской области»

В соответствии со статьями 56.2-56.11 Земельного кодекса Российской Федерации, статьями 279-282 Гражданского кодекса Российской Федерации, на основании проекта планировки территории (проекта межевания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС 3 г. Рыбинск – сан. Черная речка – с. Охотино Рыбинского и Мышкинского районов Ярославской области» в границах Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области, утвержденного постановлением Администрации Мышкинского муниципального района от 01.06.2016 № 241 «Об утверждении  проекта планировки территории (проекта межевания в составе проекта планировки) для размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС 3 г. Рыбинск – сан. Черная речка – с. Охотино Рыбинского и Мышкинского районов Ярославской области»  в границах Охотинского сельского поселения Мышкинского муниципального района Ярославской области»,

АДМИНИСТРАЦИЯ ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Изъять для муниципальных нужд в целях размещения линейного объекта «Газопровод межпоселковый от ГРС 3 г. Рыбинск – сан. Черная речка – с. Охотино Рыбинского и Мышкинского районов Ярославской области» земельный участок площадью 3221 кв.м, который будет образован в результате межевания земельного участка с кадастровым номером 76:07:074401:982, категория земель: земли населенных пунктов, разрешенное использование: для ведения личного подсобного хозяйства, общей площадью 23852 кв.м, расположенный по адресу: Ярославская область, Мышкинский район, Охотинский сельский округ, д. Пашково, принадлежащий на праве собственности Донской Галине Алексеевне.
2. Утвердить схему расположения земельного участка, площадью 3221 кв.м, который будет образован в результате межевания земельного участка с кадастровым номером 76:07:074401:982 (Приложение 1).

3. Установить, что возмещение затрат, возникающих в связи с изъятием земельного участка производится Администрацией Мышкинского муниципального района на основании отчета об оценке и соглашения за счет средств бюджета Мышкинского муниципального района.

4. В течение 10 дней со дня принятия постановления направить его копию:

4.1. В орган, осуществляющий государственную регистрацию прав на недвижимое имущество и сделок с ним.

4.2. Правообладателю изымаемого земельного участка письмом с уведомлением о вручении в соответствии с требованиями действующего законодательства.

5. Комитету по управлению имуществом и градостроительству администрации Мышкинского муниципального района (Забелиной И.Н.):
5.1. Выступить заказчиком работ по образованию земельного участка площадью 3221 кв.м, в результате межевания земельного участка с кадастровым номером 76:07:074401:982.

5.2. Выступить заказчиком работ по оценке изымаемого земельного участка, размера убытков, причиняемых таким изъятием.

5.3. Организовать работу по согласованию условий выкупа земельного участка с его правообладателем.

5.4. Обеспечить подготовку и заключение от имени Администрации Мышкинского муниципального района соглашения об изъятии земельного участка.

5.5. В случае несогласия правообладателя земельного участка с решением об изъятии у него земельного участка для муниципальных нужд или не достижения с ним соглашения о выкупной цене и других условиях выкупа, обратиться в суд с иском о принудительном изъятии земельного участка.
5.6. После заключения соглашения, осуществить государственную регистрацию прекращения прав на земельный участок.

6.   Опубликовать настоящее постановление в газете «Волжские зори» и разместить его на официальном сайте Мышкинского муниципального района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
7. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Первого заместителя Главы администрации Мышкинского муниципального района.
8.   Постановление вступает в силу с момента подписания.
Глава Мышкинского
 муниципального района                         А.Г. Курицин

Приложение 1 к постановлению

                                                                                                   Администрации Мышкинского

                                                                                       муниципального района

                                                                          от   09.08.2016 № 417
Схема расположения земельного участка
[image: image2.png]7607074401985

074704 602,

76:07:074401:982 –кадастровый номер земельного участка, из которого образуется изымаемый земельный участок